[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1886/2021

“Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Avenida Monte Castelo esquina com Rua Alice Aranha de Oliveira, próximo ao depósito de Bebidas Castelo”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Avenida Monte Castelo esquina com Rua Alice Aranha de Oliveira, próximo ao depósito de Bebidas Castelo, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos de vários munícipes, a referida via pública possui trafego intenso de veículos fato que causa transtorno e perigo aos pedestres que precisam atravessar a via, principalmente por ser local de vários comércios, ocorrendo riscos de acidentes, devido à alta velocidade em que trafegam os veículos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-
[image: C:\Users\aleao\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\PSD_Logo_fundoBranco_06.jpg]
image1.jpeg
Partido Social Democrético

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3718/2021 - 26/05/2021 12:30